[image: image1.png]

 3ррррррррррррррррррррррррррррр
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.03.2022г.

                                      № 12
ст-ца Подгорная
О внесении изменений в постановление администрации Подгорненского сельского поселения Отрадненского района от 24 сентября 2021 года № 56«Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования  в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта"

В целях приведения постановления администрации Подгорненского сельского поселения Отрадненского района от 24 сентября 2021 года № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта» в соответствие с действующими нормами постановляю:
1.Внести в постановление администрации Подгорненского сельского поселения Отрадненского района от 24 сентября 2021 года № 56 «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования  в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта» следующие изменения:
в приложении к постановлению администрации Подгорненского сельского поселения Отрадненского района от 24 сентября 2021 № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта» по тексту паспорта муниципальной программы объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

Объемы финансирования из бюджета сельского поселения и районного бюджета 13184,3тысяч рублей, в том числе:
	год
	всего
	Бюджет поселения
	Районный бюджет

	2022
	4175,6
	4172,1
	3,5

	2023
	4440,9
	4437,4
	3,5

	2024
	4567,8
	4564,3
	3,5

	итого
	13184,3
	13173,8
	10,5

                            Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет бюджета поселения и районного бюджета. Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 13184,3тыс. рублей, в том числе по годам:
	год
	всего
	Бюджет поселения
	Районный бюджет

	2022
	4175,6
	4172,1
	3,5

	2023
	4440,9
	4437,4
	3,5

	2024
	4567,8
	4564,3
	3,5

	итого
	13184,3
	13173,8
	10,5

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется в форме бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций бюджетных учреждений).

 Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  13184,3 тыс. рублей, в том числе:
	№
	Источник финансирования
	Наименование мероприятия
	Сумма расходов

(всего)
	За счет средств краевого бюджета
	В том числе:
	Плановый период реализации

	За счет средств район-ного бюджета (тыс.руб.)
	За счет средств бюджета поселения  (тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Бюджет Подгорненского сельского   поселения Отрадненского района
	Капитальный ремонт, содержание и ремонт автомобильных дорог муниципального образования
	3081,5

3174,0

3300,9

	3081,5

3174,0

3300,9
	2022 г.

2023 г.

2023 г.

	1
	Бюджет Подгорненского сельского поселения Отрадненского района
	«Жилище»
	2,5

2,5

2,5

	2,5

2,5

2,5

	2022 г.

2023 г.

2023 г.

	5
	Бюджет Подгорненского сельского поселения Отрадненского района
	Коммунальное хозяйство сельского поселения»
	190,0

50,0
50,0

	190,0
50,0
50,0
	2021 г.

2022 г.

2023 г

	6
	Бюджет Подгорненского сельского поселения Отрадненского района
	Благоустройство территории  сельского  поселения:
- озеленение на территории  сельского поселения;

- уборка и вывоз мусора на территории сельского  поселения

- обустройство мест массового отдыха жителей

- содержание мест захоронения на территории  сельского  поселения;

- содержание  памятников на территории поселения;

	900,6
1213,4

1213,4

	900,6
1213,4

1213,4
	2022 г.

2023 г

2024 г.

	7
	Бюджет Подгорненского сельского поселения Отрадненского района
	«Транспорт»
	1,0

1,0

1,0

	1,0

1,0

1,0

	2022 г.

2023 г.

2023 г.

	ИТОГО:

	13184,3

	10,5
	13173,8

	В том числе:
	4175,6
4440,9

4567,8

	3,5
3,5

3,5
	4172,1
4437,4

4564,3
	2022 г.

2023 г.

2023 г.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                       А.Ю. Леднёв

Проект подготовлен и внесен:

Старший финансист администрации  Подгорненского

сельского поселения Отрадненского района                                         Е.В. Ломако
Проект согласован:

Исполняющий обязанности

начальник общего отдела администрации

Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                                  М.В.Дубинина